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Nauka króluje w Krakowie

– Główne cele festiwalu to przybliżenie zagadnień naukowych szerokiej publiczności, a szczególnie
młodzieży. Impreza ma też zachęcić młodych ludzi do studiowania w krakowskich uczelniach,
chcemy również pochwalić się naszymi osiągnięciami naukowymi – powiedział we wtorek prorektor
Akademii Górniczo-Hutniczej prof. Kazimierz Jeleń, zasiadający w radzie programowej Festiwalu
Nauki.
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Uroczyste otwarcie krakowskiego „Festiwalu Nauki” nastąpi w sobotę 13 maja. Do 20 maja odbędzie
się ponad 80 imprez naukowych i kulturalnych: wykładów, warsztatów tematycznych, paneli
dyskusyjnych, wycieczek tematycznych oraz koncertów i wystaw.

Jak zwykle największą atrakcją imprezy będzie „Festyn Nauki”, organizowany od 18 do 20 maja na
Rynku Głównym. Stanie tam ponad 20 namiotów, w których naukowcy i studenci reprezentujący
krakowskie uczelnie będą prezentować ciekawe doświadczenia oraz dorobek swoich placówek. Na
ustawionej obok scenie będą występować akademickie zespoły artystyczne.

Osobną prezentację zorganizuje Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego między 18 a 20
maja. W otoczeniu zabytkowych budynków Collegium Nowodworskiego zwiedzający będą mogli
oglądać multimedialne prezentacje pokazujące działalność poszczególnych katedr, instytutów, klinik
i zakładów.

Każdy będzie miał okazję m.in. zmierzyć ciśnienie krwi, oznaczyć poziomu glukozy, cholesterolu czy
tkanki tłuszczowej oraz zasięgnąć porady specjalistów.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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